6 17 de março de 2025 Segunda-feira

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
O Município de Três Coroas/RS torna público aos interessados a RETIFICAÇÃO do seguinte edital:
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 001/2025. Objeto: contratação de empresa especializada para o
fornecimento dematerial e mão-de-obra para execução da obra de contenção em gabião e solo reforçado,
junto a trecho da Rua Kaiser.MOTIVO: alteração do orçamento, composição do item 3.2 e cronograma da
obra. Nova data da Sessão Pública: 23 de abril de 2025 às 13h. Edital disponível em: Sede da Prefeitura
Municipal, sito à Av. João Correa, 380, e no site www.trescoroas.rs.gov.br. Informações: 0800 000 8932.
Três Coroas, 17 de março de 2025.

MUNICÍPIO DE XANGRI-LÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025

O Município de Xangri-Lá torna público para conhecimento dos interessados que no dia 01 de abril de 2025 às
13hs30min ocorrerá pregão eletrônico para CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DE TRELIÇAS Q30 EMALUMÍNIO, conforme Edital de nº 38/2025. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao Executivo por meio dos sítios www.xangrila.rs.gov.br ou
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Xangri-Lá, 14 de março de 2025.
Celso Bassani Barbosa
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDOR

AVISO DE LICITAÇÃO E ADESÃO AATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Condor/RS torna público para quem possa interessar que irá realizar o seguinte
processo licitatório: Nº 656/2025 – SRP – Pregão Presencial: nº 004/2025. Objeto: Contratação
de Prestação de Serviços de Locação de Impressoras e Multifuncionais. Valor estimado:
R$114.397,68. Abertura: 01/04/2025, às 09h na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de
Condor – RS. O município também informa que realizou o processo de Adesão a Ata do Pregão
Eletrônico nº 003/2024 doCONSÓRCIO INTERMUNICIPALDEGESTÃOAMPLIADADAREGIÃO
CARBONÍFERA - CIGA CARBONÍFERA, da Ata De Registro De Preços nº 004/2024, para
aquisição do Item nº 05 – Minicarregadeira da empresa: GRAASSESSORIA E CONSULTORIA
EMNEGÓCIOS INTERNACIONAIS LTDA, no valor de R$ 345.000,00. Mais Informações poderão
ser obtidas pelo e-mail: licita@condor.rs.gov.br. Condor, 17 de março de 2025. Rômulo Teixeira
Carvalho – Prefeito Municipal.

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Bento Gonçalves comunica a abertura da seguinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 104/2024 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 77/2024.
Objeto: aquisição de refeições prontas (transportadas) e embaladas individualmente, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde.
Data de abertura: 28/03/2025, às 08:30 horas na plataforma do Pregão Online Banrisul (https://
pregaobanrisul.com.br/).
Processo: 53/2025.
Edital e Anexos encontram-se disponíveis no site www.bentogoncalves.rs.gov.br. Informações pelo
telefone (54) 3055-7438/7439.

Elisiane Schenato - Secretária Municipal de Finanças

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2025.
ACâmara Municipal de Entre Rios do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, ratifica a dispensa de licitação,
nos seguintes termos:
Processo de dispensa de licitação nº 001/2025.
Objeto: 01 Painel com galeria na cor lilás, com ACM adesivado mais 2 brasões com faixa galeria lilás
com 14 fotos digitais na impressão UV colorida no ACM na cor prata escovado.
Contratado: ONEIDE GIRARDI SERVIÇOS GERAIS.
CNPJ nº: 46.320.212/0001-57.
Valor: R$9.000,00 (nove mil reais).
Fundamento legal: Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Entre Rios do Sul, RS, 13 de março de 2025.
PATRÍCIA LORENZI PICCOLI

Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE ENTRE RIOS DO SUL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Charqueadas

O MUNICÍPIO DE CHARQUEADAS, através do Departamento de Licitações e Contratos da
Procuradoria Geral do Município, torna pública a ADJUDICAÇÃO e a HOMOLOGAÇÃO da
CONCORRÊNCIAELETRÔNICAN.º 006/2024 - PROCESSOADMINISTRATIVON.º 5219/2024,
para contratação de empresa especializada para execução de serviços de construção de
edificação na Vila São Lourenço para implantação de espaço comunitário de convivência, em
Charqueadas/RS. Vencedora do item 0001: BARO LTDA. CNPJ: 40.147.731/0001-89. Valor
Global: R$ 148.600,00 (cento e quarenta e oito mil e seiscentos reais). Charqueadas, 14 de
março de 2025. RICARDO MACHADO VARGAS PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NOVOMACHADO-RS
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025

OMUNICÍPIO DE NOVO MACHADO RS, sediado na Rua Tuparendi n° 111, Centro, comunica
que estará realizando o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025 para REGISTRO DE PREÇOS
PARAAQUISIÇÃO DEMATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA. A abertura da licitação será às
08:00hs do dia 28 de MARÇO de 2025. O edital e maiores informações poderão ser obtidos através
do telefone (55) 3544 1033, no site www.novomachado.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.
com.br.

Novo Machado RS, 17 de março de 2025.
Valdeci Natalino Dallenogare – Prefeito Municipal.

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEJUÇARA

EDITAL DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO / CREDENCIAMENTO Nº 01/2025

Objeto: Seleção de empresa do segmento da construção civil, com capacidade comprovada, através
de declaração da Caixa Econômica Federal para execução de projetos e obras, consubstanciados
na construção de até 50 (cinquenta) unidades habitacionais residenciais horizontais (Casa Térrea).
Especificações no Edital e anexos, disponíveis emwww.portaldecompraspublicas.com.br e www.pejucara.
rs.gov.br ou na Prefeitura. Credenciamento: de 17 a 31 demarço de 2025. Informações complementares
junto ao Setor de Licitações, pelo fone (55) 3377 1200 e e-mail licitacoes@pejucara.rs.gov.br.

Pejuçara/RS, 14 de março de 2025.

Flaviana Brandemburg Basso
Prefeita Municipal

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO QUEIMADO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 02/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E
MÃODEOBRAPARACONSTRUÇÃODEPAVILHÃOEMPRÉ-MOLDADONOPARQUE
MUNICIPAL DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE MATO QUEIMADO. JULGAMENTO:
Menor preço global. ABERTURA DA SESSÃO: 08h15min do dia 01/04/2025. LOCAL:
www.pregaoonlinebanrisul.com.br. INFORMAÇÕES: Fone: (55) 93190-0108, e-mail:
projetos.matoqueimado@gmail.com. Mato Queimado, RS, 14 de março de 2025. Mauro
José Hartmann, Prefeito.

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

Aviso de licitação
Pregão Eletrônico nº. 19/2025. Objeto: Veículo tipo caminhonete, zero km. Propostas: deverão ser
postadas das 08 horas do dia 17/03/2025 às 8 horas do dia 28/03/2025, no Sistema Eletrônico no sítio:
www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Sessão de lances: dia 28/03/2025 às 09 horas. Informações pelo
telefone (055) 3312-0136, e-mail licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá ser acessado através
do sítio www.santoangelo.rs.gov.br.
Pregão Eletrônico nº. 20/2025. Objeto:Registro de preços de equipamentos de informática. Propostas:
deverão ser postadas das 08 horas do dia 17/03/2025 às 8 horas do dia 27/03/2025, no Sistema Eletrônico
no sítio: www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Sessão de lances: dia 27/03/2025 às 09 horas. Informações
pelo telefone (055) 3312-0136, e-mail licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá ser acessado
através do sítio www.santoangelo.rs.gov.br.

Nívio Boelter Braz – Prefeito

DEFENSOR IA PÚB L ICA
ES TADO DO R IO GRANDE DO SU L

AVISO DE LICITAÇÃO
RITO DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025

Processo Administrativo nº: 25/3000-0000357-9

Edital destinado à ampla concorrência, comparticipação preferencial demicroempresa e empresa
de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e alterações introduzidas pela Lei
Complementar nº 147/2014.

OBJETO: Aquisição de materiais diversos de infraestrutura para a Defensoria Pública do Estado do
Rio Grande do Sul.
DATA E HORÁRIO DAABERTURA: 31/03/2025, às 13h.
DISPUTA DE PREÇOS: 31/03/2025, às 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.def.
br e www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Porto Alegre, 13 de março de 2025.

ANELIZE SIMÕES RODRIGUES
Pregoeira responsável

ESPORTES

Meia Maratona de
Erechim ocorre no
fim de março

A Meia Maratona de Erechim está
prestes a acontecer e promete marcar a
história do esporte na região. O even-
to, que ocorrerá no dia 30 de março
reunirá atletas de diferentes idades e
níveis de preparo para desafiar seus
limites em percursos de 21km, 10km
e 5km, pelas ruas da cidade.

Com largada prevista para as 7h,
no Estádio Colosso da Lagoa, os
corredores passarão por um percurso
repleto de desafios, atravessando im-
portantes avenidas e ruas da cidade,
como a avenida Sete de Setembro,
Maurício Cardoso, Saule Pagnocelli,
Evaristo de Castro, Bento Gonçalves
e Polônia, além de entrar na Dom João
Hofmann antes de retornar ao ponto
de partida.

 A primeira edição da Meia Ma-
ratona de Erechim já conta com a
inscrição de mais de 600 atletas.
Segundo o secretário de Cultura, Es-
porte e Economia Criativa, Wallace
Soares, o evento é uma das grandes
novidades deste ano do departamento
de esportes. “Nós, enquanto secretaria
estamos trabalhando para receber
atletas de diversas cidades da região
e que movimentará nosso município.
Com certeza, Erechim é a capital não
somente da amizade, mas a capital
do esporte e da cultura’’, enfatizou o
secretário.

As inscrições para a Meia Marato-
na seguem abertas até o preenchimen-
to das 800 vagas disponíveis. Os in-
teressados podem realizar a inscrição
através da internet Além disso, todos
os participantes receberão um kit ex-
clusivo com camiseta personalizada,
sacochila e medalha de finisher, além
de um item especial para quem optar
pela distância de 21km.